

CNPJ: 78.509.072/0001-56
RUA VIDAL RAMOS, 357
C.E.P.: 89860-000 - Marema - SC

Processo Administrativo: 55/2017
Processo de Licitação: 55/2017
Data do Processo: 05/10/2017

Folha: 1/2

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, ADILSON BARELLA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 55/2017
b) Licitação Nr.: 36/2017-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 31/10/2017
e) Objeto da Licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE PEÇAS NOVAS, (Somente será aceito peças originais e ou genuínas), E A REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO COMPLETA DO RODANTE E DO ESTICADOR do TRATOR de ESTEIRAS MODELO D 41E-6.

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação) Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

JKMAQ COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA - ME (3230)

1	CORRENTE/SAPATA D41 - E SERIE ALTA	PC	2,00	0,0000	12.590,00	25.180,00
2	PARAFUSO ESTEIRA	PC	328,00	0,0000	1,84	603,52
3	PORCA QUADRADA ESTEIRA	PC	328,00	0,0000	0,84	275,52
4	ARO MOTRIZ D D41 25Z BUCHAS 59	PC	2,00	0,0000	615,00	1.230,00
5	ROLETE SUPERIOR D41 E	UND	4,00	0,0000	412,00	1.648,00
6	ROLETE INFERIOR DUPLO D41 E	UND	4,00	0,0000	638,00	2.552,00
7	ROLETE INFERIOR SIMPLES D41 E	PC	8,00	0,0000	600,00	4.800,00
8	GARRA PARA SAPATA	PC	82,00	0,0000	20,00	1.640,00
9	BUCHA BI METALICA RODA GUIA	PC	4,00	0,0000	36,00	144,00

Marema, 31 de Outubro de 2017.

ADILSON BARELLA
Prefeito Municipal

CNPJ: 78.509.072/0001-56
RUA VIDAL RAMOS, 357
C.E.P.: 89860-000 - Marema - SC

Processo Administrativo: 55/2017
Processo de Licitação: 55/2017
Data do Processo: 05/10/2017

Folha: 2/2

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

JKMAQ COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA - ME (3230)

10	DUOCONE RODA GUIA D41 E	PC	4,00	0,0000	34,00	136,00
11	ANEL EIXO RODA GUIA	PC	4,00	0,0000	1,00	4,00
12	PARAFUSO FIXAÇÃO ROLETE	PC	48,00	0,0000	6,47	310,56
13	ARRUELA PRESSÃO PARAFUSO FIXAÇÃO	PC	48,00	0,0000	0,88	42,24
14	MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO COMPLETA DO RODANTE E DO ESTICADOR DO TRATOR DE ESTEIRAS MODELO D 41E-6, UTILIZADA ESPECIALMENTE PARA RECUPERAÇÃO DE CARÇAÇAS DE RODA GUIA; ALINHAMENTO DOS TRUQUES; RECUPERAÇÃO DE GARRAS DAS SAPATAS; CORTE E SOLDA ARO MOTRIZ. SACAR TOCOS DE PARAFUSOS; RETIRAR E COLOCAR SAPATA NAS CORRENTES; REMOÇÃO E INSTALAÇÃO DE ROLETES; DESMONTAGEM E MONTAGEM DE RODAS GUIA; DESMONTAGEM E MONTAGEM MATERIAL RODANTE; SERVIÇOS UTILIZADOS PARA ESTICAR A ESTEIRA; INCLUINDO TODOS OS SERVIÇOS DE TORNO E SOLDA NECESSÁRIOS.	MO	1,00	0,0000	10.550,00	10.550,00

Total do Fornecedor: 49.115,84

Total Geral: 49.115,84

Marema, 31 de Outubro de 2017.

ADILSON BARELLA
Prefeito Municipal